Tiền chôn bạc chứa chứa là giàu, nhà doanh vách đất chứa là nghèo, vông lọng ngựa xe chứa là vinh, xiềng xích gông cùm chứa là nhục. Những cái đó chỉ làm cho ta đương mừng hóa lo, đương buồn hóa sướng, say mê chìm đắm khóc hã thương hoài."

Mùa đông Kỷ Hợi 2019 Les Ulis 91940 FRANCE

NGUYỄN VĂN TUONG